TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 427/GSQL-GQ2
V/v hướng dẫn thủ tục hải quan
	Hà Nội, ngày 11 tháng 05 năm 2015

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Kanepackage Việt Nam.
(Địa chỉ: Lô I-6-KCN Thăng Long, Đông Anh, Hà Nội)

Trả lời công văn số KPVN-23042015 ngày 23/04/2015 của Công ty TNHH Kanepackage Việt Nam về vướng mắc liên quan đến Thông tư số 38/2015/TT-BTC ngày 25/3/2015 của Bộ Tài chính, Cục Giám sát quản lý về Hải quan có ý kiến như sau:
1. Tại khoản 6 Điều 86 Thông tư số 38/2015/TT-BTC ngày 25/03/2015 của Bộ Tài chính không quy định việc miễn kiểm tra thực tế hàng hóa, chỉ quy định việc không kiểm tra thực tế hàng hóa đối với trường hợp giao hàng trước và khai báo hải quan sau đáp ứng các điều kiện được quy định cụ thể tại khoản này.
2. Báo cáo quyết toán, số liệu tồn đầu kỳ thực hiện theo quy định năm tài chính của đơn vị được Bộ Tài chính cho phép áp dụng. Như vậy, Công ty đã được phê duyệt năm tài chính kết thúc vào 30/9 hàng năm thì thời kỳ chốt số liệu tồn đầu kỳ là 30/9 năm trước.
Cục Giám sát quản lý về Hải quan trả lời để Công ty TNHH Kanepackage Việt Nam biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GQ2 (3b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Nhất Kha